



UNIPAZ FUNERAIS



CNPJ:12.354.235/0001-60

Fone: (85) 3259-3909

Av. Genibaú N.º 601 Parque Genibaú, Fortaleza – Ceará

À

Prefeitura Municipal de Pindoretama
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social
REF. PREGÃO ELETRONICO N.º 02.16.01/2021

A empresa Funerária Unipaz – José Gomes de Sousa Neto, empresa de prestação de serviços funerários em geral, sediada à Av. Genibaú N.º 601 Parque Genibaú, Fortaleza – Ceará, inscrita no CNPJ M/F sob o n.º 12.354.235/0001-60 e – mail: unip.unipaz@gmail.com vem, pelo seu representante legal Sr. José Gomes de Sousa Neto, Empresário, Brasileiro, casado, RG.: 980100457-33 – 2Via – SSP-CE e CPF: 618.838.163-00, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificados, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, conforme descrito no ANEXO I – **Edital com cota especial reservada a Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar 123/06, de acordo com o estabelecido pelo edital**

1. Identidade da Licitante:

JOSÉ GOMES DE SOUSA NETO ME
CNPJ M/F n.º 12.354.235/0001-60
Av. Genibaú N.º 601 Parque Genibaú, Fortaleza – Ceará
Unip.unipaz@gmail.com
(85) 3259.3909 / 988938976
Banco Bradesco Agência: 0625 Conta: 35384-1

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação;

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	UNID.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
01	Prestação de serviço funerário para cadáver (adulto) , com fornecimento de urna mortuária, preparação do corpo, flores, véu, velas, traslado do local do velório ao cemitério municipal (dentro dos limites do Município de Pindoretama/CE). Obs.: urna mortuária largura parte inferior do ombro 58cm, largura superior do ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm, com alça dura, acabamento interno em papel nevado e babado, cor imbuia e mogno verniz semi brilho, flores naturais crisântemo. 01 (uma) coroa de flores, coroa fúnebre no tamanho médio de com aproximadamente 0,70cm de diâmetro, com flores naturais com predominância de crisântemos ou flores campestres e gérberas e margaridas com folhagens. acompanhará a coroa a faixa de homenagem com frase a ser escolhida pela família, confeccionada em papel com detalhes dourados e com letras impressas.	Serviço	60	R\$ 1.700,00 (Hum Mil e Setecentos Reais)	R\$ 102.000,00 (Cento e Dois Mil Reais)

CNPJ: 12.354.235/0001-60

Fone: (85) 3259-3909

Av. Genibaú N.º 601 Parque Genibaú, Fortaleza – Ceará



UNIPAZ FUNERAIS



CNPJ:12.354.235/0001-60

Fone: (85) 3259-3909

Av. Genibaú N.º 601 Parque Genibaú, Fortaleza – Ceará

02	Prestação de serviço funerário especial para cadáver (adulto) gordo , com fornecimento de uma mortuária, preparação do corpo, flores, véu, velas, traslado do local do velório ao cemitério municipal (dentro dos limites do Município de Pindoretama/CE). Obs.: uma mortuária: largura parte inferior do ombro 53cm largura parte superior do ombro 56cm, altura 28cm, padrão especial, com alça dura, acabamento interno em papel nevado e babado, cor imbuia e mogno verniz semi brilho. flores naturais crisântemo. 01 (uma) coroa de flores, coroa fúnebre no tamanho médio de com aproximadamente 0,70cm de diâmetro, com flores naturais com predominância de crisântemos ou flores campestres e gérberas e margaridas com folhagens. acompanhará a coroa a faixa de homenagem com frase a ser escolhida pela família, confeccionada em papel com detalhes dourados e com letras impressas.	Serviço	20	R\$ 1.800,00 (Um Mil e Oitocentos Reais)	R\$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais)
03	Prestação de serviço funerário para cadáver (infantil) com fornecimento de uma mortuária, preparação do corpo, flores, véu, velas, traslado do local do velório ao cemitério municipal (dentro dos limites do Município de Pindoretama/CE). Obs.: uma mortuária: largura parte interior do ombro 46cm, comprimento parte inferior 1,40m, na parte superior 1,46m, altura 20cm, padrão especial, com alça dura, acabamento interno em papel nevado e babado, cor imbuia e mogno verniz semi brilho. Flores naturais crisântemo. 01 (uma) coroa de flores, coroa fúnebre no tamanho médio de com aproximadamente 0,70cm de diâmetro, com flores naturais com predominância de crisântemos ou flores campestres e gérberas e margaridas com folhagens. Acompanhará a coroa a faixa de homenagem com frase a ser escolhida pela família, confeccionada em papel com detalhes dourados e com letras impressas.	40	Serviço	R\$ 1.300,00 (Mil e Duzentos Reais)	R\$ 52.000,00 (Cinquenta e Dois Mil Reais)
04	Prestação de serviço funerário tanatopraxia (embalsamamento) para cadáver (adulto).	05	Serviço	R\$ 800,00 (Oitocentos Reais)	R\$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais)
05	Prestação de serviço funerário tanatopraxia (embalsamamento) para cadáver (gordo).	05	Serviço	R\$ 900,00 (Novecentos Reais)	R\$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais)
06	Prestação de serviço funerário tanatopraxia (embalsamamento) para cadáver (infantil).	05	Serviço	R\$ 700,00 (Setecentos Reais)	R\$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais)
07	Prestação de serviço de traslado de funerário fora dos limites do Município de Pindoretama (por km rodado).	6.000	Km	R\$ 2,99 (Dois Reais e Nove e Nove Centavos)	R\$ 17.940,00 (Dezessete mil e novecentos e quarenta reais)

VALOR TOTAL R\$ 219.940,00

Duzentos e Dezenove Mil e Novecentos e Quarenta Reais

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluído da composição dos preços ofertados.
2. O prazo de execução dos serviços do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência).
3. O local de execução dos serviços objeto será o indicado no Termo de Referência.

Fortaleza/CE, 05 de Março de 2021

JOSE GOMES DE SOUSA
NETO:61883816
300

Assinado de forma digital por JOSE GOMES DE SOUSA
NETO:61883816300
Dados: 2021.03.05 08:52:02 -03'00'

JOSE GOMES DE SOUSA NETO
ADMINISTRADOR
CRA/CE N.º 20.88696
RG: 980.100.457-33
CPF: 618.838.163-00

CNPJ: 12.354.235/0001-60

Fone: (85) 3259-3909

Av. Genibaú N.º 601 Parque Genibaú, Fortaleza – Ceará